
kvalitu monochromatického tisku. Epson Stylus Photo R2400 by měl být
vhodný pro přechod k profesionálnímu tisku fotografií. Podporuje papír for-
mátu 10 × 15 až DIN A3+. Doporučená koncová cena tiskárny Epson Sty-
lus Photo R2400 je 28 290 Kč včetně DPH.
Odkaz: www.epson.cz

FSC SCENIC HIT P320
PETR MATUŠKA

■ Toho, že společnost Fujitsu Siemens jako jedna z mála nadnárodních
korporací dokáže uvést na trh relativně výkonnou počítačovou sestavu za
rozumnou sumu, jsme se mohli přesvědčit v testu multimediálních počí-
tačů do 30 000 Kč v čísle 5/2005. Do této kategorie patří i nově uvede-
ná řada počítačů Fujitsu Siemens HIT P320, která je postavena na plat-
formě Intelu. Jako srdce počítače je použit nejnovější procesor Pentium
4 z dílny Intel s kódovým označením 515. Výrobce vyslyšel výtky k před-
chozím modelům, týkající se osazení pouze 256 MB operační pamětí v zá-
kladu, a v tomto modelu použil rozumnou velikost dostačující pro bez-
problémový běh Windows – 512 MB. 

Sestava je dále osazena grafickou kartou nVidia GeForce 6600 se
128 MB paměti, 80GB pevným diskem a vypalovací mechanikou NEC
3520A, která je schopna zápisu na všechny CD a DVD formáty kromě DVD
RAM. Komponenty jsou usazené do slušivé miniATX skříně. Mezi doda-
ným software se nachází operační systém MS Windows XP Professio-
nal, program Nero a WinDVD pro přehrávání DVD filmů. Cena počítače
by se měla pohybovat pod hranicí 25 000 Kč včetně DPH.

a

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 5

28 Novinky

Chlouba Foxconnu
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Základní desku založenou na novém čipsetu Intel 955X a podporující nej-
novější intelovské procesory Pentium 4 (EMT64, Dual-Core) představila spo-
lečnost Foxconn, u nás známá spíše jako OEM dodavatel. Deska s označe-
ním 955X7AA-8EKRS2 představuje současnou vlajkovou loď produkce této
společnosti. Je určena především pro vysoce výkonné systémy a tomu od-
povídají i její možnosti. Deska podporuje až 8 GB operační paměti ECC DDRII
667/553 a je plně připravena pro nasazení pod 64bitovými operačními sys-
témy. Je osazena dvojicí gigabitových ethernetových konektorů (Broadcom),
takže lze využívat širokého pásma pro připojení k internetu (WAN) a záro-
veň přistupovat ve stejné šíři k místní síti (LAN). Na desce dále nalezneme
header IEEE 1394b a dva headery IEEE 1394a, společně s osmi porty
USB 2.0. Deska disponuje čtveřicí konektorů pro připojení SATA disků (pod-
poruje Serial ATAII) včetně konfigurace RAID0, 1, 0+1, 5, 10, Intel Matrix
Storage Technology a také dvojicí rozhraní PATA 133 (možný RAID).
Odkaz: www.foxconn.com

Stylus Photo R2400
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost Epson představila novou tiskárnu pro poloprofesionální apli-
kace, vybavenou technologií inkoustového tisku Epson UltraChrome K3. No-
vá tiskárna Epson Stylus Photo R2400 je vybavena 9 samostatnými inkou-
stovými náplněmi, které mimo jiné obsahují i čtyři různé druhy černého in-

koustu – černý pro matový papír, černý pro
lesklý papír, světle černý a velmi světle čer-

ný. Dalšími barvami jsou azurová, světle
azurová, purpurová, světle purpurová

a žlutá. Třetí černý inkoust –
„velmi světle černý“ –

zajišťuje vynikající
tisk v šedé škále

a hladší odstup-
ňování odstínů
pro maximální

FSC SCENIC HIT P 320
Čipová sada SiS 661

Patice CPU LGA775

PCI-E ×16/×1 0/0

AGP/PCI 1/3

Paměť. sloty/maximální kapacita (MB) 4/4096

Sandra Memory (MB/s) 2776/2775

Sandra Chipset (MB/s) 6407

Aida 32 Read (MB/s) 2975

Aida 32 Write (MB/s) 1002

3DMark03 (body) 5218

3DMark05 (body) 1936

PCMark04 (body) 3749

DVDShrink (doba) 21 min 22s

Doom3 (snímky/s) 50,9

Half Life2 (snímky/s) 58,7

Sysmark04 (body) 149



deo slouží funkce Progressive Scan, která zajišťuje křišťálově čistý obraz
bez jakýchkoliv digitálních vad (záleží také na kvalitě obrazu na DVD).

Přenosný DVD přehrávač Mustek PL510 nabídne 10" widescreen ak-
tivní TFT displej a kromě videa přehrává i hudební soubory MP3 a zobra-
zí JPEG obrázky. Samozřejmostí je potom podpora CD-DA (audio CD), VCD
(video CD) a Kodak Picture CD. Majitele digitálních fotoaparátů potěší slot
pro SD/MMC karty.
Odkaz: www.actebis.cz

75 mg vitaminu C
ČESTMÍR ŽÁK

■ Céčková řada mobilních telefonů od Siemensu na trhu představovala
vždy jakousi zlatou střední cestu. Za rozumné peníze dostal uživatel solid-
ní nabídku funkcí, což ve výsledku zajišťovalo nadprůměrný poměr cena/vý-
kon. Nejinak tomu bude i v případě nově představeného modelu C75, jenž

přijde na trh v letních měsících toho-
to roku. Design se nese v duchu sou-
časného trendu napodobování pří-
strojů od Sony Ericssonu (podobně ja-
ko např. u Nokie 3230). Siemens C75
s rozměry 103 × 44 × 17 mm dosa-
huje hmotnosti 85 g, což se zdá být
(z hlediska dlouhodobých zkušeností
uživatelů) optimální hodnota. Aktivní
displej typu TFT s úhlopříčkou 46 mi-
limetrů dosahuje příjemného rozliše-
ní 132 × 176 pixelů, samozřejmě při
schopnosti odlišit až 65 000 barev. In-
tegrovaný fotoaparát pracuje v reži-
mu VGA (640 × 480 obrazových bo-
dů), příjemná je i možnost natáčení
videosekvencí. Z dalších funkcí by-
chom rádi zmínili infraport, GPRS tří-
dy 10, čtyřicetihlasé vyzvánění, ob-
sáhlý adresář, propracované organi-
zační funkce, multimediální zprávy
MMS, 10 MB interní paměti a řadu
dalších položek. Očekáváme cenu
blízkou pěti tisícům Kč.

a

O’Neill s panelem
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost O'Neill představila v sérii H2 batohy s integrovaným solár-
ním panelem, podporující bundy ze série „wearable electronics“. Solární
buňky za optimálních světelných podmínek přes USB napájí iPod, mobilní
telefon a Bluetooth modul. Zařízení TSA Step-up Converter, zabudované
v batohu, dokáže rozpoznat, které zařízení potřebuje napájení nejvíce, a od-

povídajícím způsobem energii rozdělit. Batohy jsou primárně navrženy pro
podporu modelů iPod.

Pro telefonování je v levém ramenním popruhu zabudovaný mikrofon
a v kapse na prsou univerzální konektor na sluchátka. Při příchozím hovoru
na mobilu je přehrávání iPodu automaticky pozastaveno, dokud hovor ne-
skončí. Modul Bluetooth také podporuje hlasové vytáčení. iPod a modul
Bluetooth jsou bezpečně uloženy v ochranném a vodě odolném krytu v zad-
ní části batohu. iPod lze po nainstalování ovládat pomocí měkkého ovláda-
cího panelu ElekTexna na levém ramenním popruhu.
Odkaz: www.horak.cz

Maxtor s půl TB
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Maxtor oznámil, že ve třetím čtvrtletí tohoto roku představí vlastní no-
vou generaci 3,5" pevných disků SATA 3.0Gb s 7 200 otáčkami za minutu
a ATA 133 s kapacitou až 500 GB. Tuto novou kapacitu nalezneme u celé
řady výrobků této společnosti včetně disků Maxtor QuickView (spotřební
elektronika – DVR/STB, kombinované jednotky DVD/HDD), MaXLine (pod-

nikové aplikace), DiamondMax
(aplikace pro stolní počítače),

Maxtor Shared Stora-
ge (snadno rozši-

řitelná úložiš-
tě pro domácí síť)
a Maxtor OneTouch
(jednoduchá externí úlo-
žiště a zálohovací zařízení).

Nové pevné disky o kapacitě 500 GB budou vybaveny celou řadou no-
vých funkcí, které uspokojí rozdílné požadavky ve všech oblastech, v nichž
se jednotlivé značkové pevné disky používají. Tyto funkce přinášejí pod-
statné zlepšení parametrů jako je výkon, tepelná optimalizace, správa a za-
bezpečení dat, rozhraní a detekce datových proudů AV. Tyto pevné disky
o kapacitě 500 GB budou rovněž vyhovovat omezení, které se týká ne-
bezpečných látek (RoHS).
Odkaz: www.maxtor.com

Video od Musteku
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Pro milovníky pohyblivého obrazu připravil Mustek DVD rekordér s pev-
ným diskem a přenosný DVD přehrávač.

DVD rekordér Mustek R580 disponuje 80GB pevným diskem a vesta-
věným televizním tunerem. Přístroj podporuje pro nahrávání disky
DVD+R/RW. Před samotným začátkem nahrávání si můžete vybrat z pěti
stupňů kvality záznamu, při nejvyšší kvalitě se vejde na jedno 4,7GB DVD
hodina videa, při nejnižší až 6 hodin, v nejběžněji používaném módu SP
pak hodiny 2.

Přehrávat lze kromě „pluskových“ disků, používaných pro nahrávání,
i „minuskové“, tedy DVD-R/RW, dále pak i CD-R/RW, na nichž jsou fotky
ve formátu JPEG či hudba v MP3. Podporována jsou i CD ve formátu CD-
DA (audio CD), VCD (Video CD) a Kodak Picture CD. Pro playback DVD-Vi-

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 5

30 Novinky


